Приложение 1

к решению Думы Березовского района

от 22 декабря 2022 года № 182
Проект

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от  ___   ___________ 20__  года
№  ____

пгт.Березово

О внесении изменений

в устав Березовского района

В целях приведения устава Березовского района в соответствие с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», законами Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 17 октября 2005 года № 82-оз «О пользовании участками недр местного значения на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 27 мая 2022 года № 28-оз «О внесении изменений в Устав (Основной закон) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 29 сентября 2022 года № 102-оз «О внесении изменений в статью 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О гарантиях осуществления полномочий депутата члены выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь уставом Березовского района, утвержденным решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338, решением Думы Березовского района от 22 декабря 2022 года № 182 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района»,

Дума района РЕШИЛА:

 1. Внести изменения в устав Березовского района, принятый решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338, согласно приложению к решению.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  для государственной регистрации.

3. Опубликовать  решение в газете «Жизнь Югры» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре  уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Думы Березовского района (Обухович Л.Л.), руководителя аппарата Думы Березовского района О.В. Антоненкову.

Председатель Думы

Березовского района
    З.Р.Канева
Глава  Березовского района
   П.В.Артеев
Приложение

 к решению Думы Березовского района
от __ _______ 202__ года № __
Изменения в устав Березовского района

1.
Пункт 9 части 2.1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«9) установление размера и порядка выплаты денежного содержания лицу, замещающему муниципальную должность Березовского района на постоянной основе;».

2. В части 1 статьи 24:

2.1. в пункте 27 слова «направляет в орган исполнительной власти Ханты – Мансийского автономного округа - Югры, определенный высшим исполнительным органом государственной власти Ханты – Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «направляет в исполнительный орган Ханты – Мансийского автономного округа - Югры, определенный высшим исполнительным органом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры»;
2.2. дополнить пунктом 28 следующего содержания:
«28) устанавливает вид наград главы Березовского района, порядок их присвоения и вручения.».
3. В статье 27:

3.1. в пункте 7.1 части 2 слова «органом исполнительной власти Ханты – Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «исполнительным органом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»;

3.2. пункт 10 части 3 изложить в следующей редакции:

 «10) направляет в соответствии с законодательством в уполномоченный исполнительный орган Ханты-Мансийского автономного округа - Югры предложения по условиям пользования участками недр местного значения;»;

3.3. пункты 11-13 части 3 признать утратившими силу;

3.4. в пункте 6 части 6 слова «органам исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» заменить словами «исполнительным органам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»;

3.5. в пункте 12.8 части 6 слова «органам исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» заменить словами «исполнительным органам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»;

3.6. в пункте 15 части 6 слова «органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «исполнительными органами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»;

3.7. в пункте 17 части 6 слова «органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «исполнительные органы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».